

# Reconstructia instalatiilor de epurare a canalizarii din or.

## Cricova Etapa II

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-5-2H Platforma de namol. Tevi si parti profilate

Valoarea de deviz 1 906 786,39 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,6200	822,50	1 332,45
2	TsA10B2	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu.	m3	5,0000	160,29	801,47
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,0000	17,87	268,12
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	15,0000	51,16	767,46
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat	100 m3	0,5800	381,50	221,27

1	2	3	4	5	6	7
		provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,5800	877,41	508,90
		<i>Total</i>	lei			3 899,67
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>3 899,67 2 117,02</b>
		<b>2. Capitolul 2. Tevi si partile profilate</b>				
7	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm 110x2 \mm SN4	m	40,0000	81,42	3 256,93
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm tub drenaj gofrat d=110mm	m	348,0000	74,78	26 022,00
9	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	202,0000	374,96	75 742,36
10	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Canal din beton armat 600x980- latoc L6-8- L=3m	buc	116,0000	2 276,11	264 028,87
11	AcA08A	Conector pentru tub drenaj gofrat d=110	buc	12,0000	771,84	9 262,08
12	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane,	buc	6,0000	10 802,64	64 815,83

1	2	3	4	5	6	7
		robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm Затвор щитовой 300x600				
13	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 499,2000	135,58	338 849,81
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	449,8500	440,17	198 010,21
15	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	81,6000	1 036,52	84 579,98
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	115,3500	440,17	50 773,54
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	51,2000	320,98	16 434,18
18	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena Fibra de sticla	m2	341,0000	21,78	7 426,50
19	IzF04Ak=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	1 438,6400	46,34	66 668,63
		<i>Total</i>	lei			1 205 870,92
		<b>Total Capitolul 2. Tevi si partile profilate Inclusiv salariu</b>				<b>1 205 870,92 109 489,93</b>

		Total	lei		1 209 770,59
		Asigurarea sociala	24 %		26 785,67
		Cheltuieli de transport	7 %		72 654,14
		Total			1 309 210,40
		Cheltuieli de regie	14,5 %		189 835,51
		Beneficiu de deviz	6 %		89 942,75
		Total			1 588 988,66

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			317 797,73
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 906 786,39</b>

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reconstructia instalatiilor de epurare a canalizarii din or. Cricova Etapa II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-5-2и Platforma de namol. Tevi si parti profilate

Valoarea de deviz 1 906 786,39 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-2и:				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	322,3200	57,66	18 584,97
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	220,4000	57,66	12 708,26
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	124,9600	57,66	7 205,19
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,0912	57,66	6 636,16
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	71,6100	57,66	4 129,03
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	126,3000	57,66	7 282,45
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	642,3436	57,66	37 037,53
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,2400	57,66	4 396,00
9.	9312040019600	Sapator	h-om	236,3400	57,66	13 627,36
		<b>Total manopera</b>				<b>111 606,95</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	234,9248	1 360,00	319 497,73
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	649,9800	300,00	194 994,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,4976	400,00	2 999,04
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	59,3395	320,00	18 988,64
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	121,5325	210,00	25 521,82
6.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	207,0500	300,00	62 115,00
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3 251,3264	1,00	3 251,33
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,7264	1 000,00	1 726,40
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	4 891,3760	10,00	48 913,76
10.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	44,8431	15,75	706,28
11.	25137366017011	Conector pentru tub drenaj gofrat d=110	buc	12,0600	768,00	9 262,08
12.	25212167005007	Teava din PVCd110x2 SN4	m	41,8080	59,58	2 490,92
13.	25212167005008	Teava tub drenaj gofrat d=110mm	m	363,7296	53,22	19 357,69
14.	2521306716778	Folie polietilena Fibra de sticla	m2	341,0000	9,67	3 297,47
15.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	15 246,9600	1,50	22 870,44
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	272,6000	1,50	408,90
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	978,2752	5,00	4 891,38
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	84,4764	0,00	0,00

19.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,6960	0,00	0,00
20.	26661228006010	Canal din beton armat 600x980- latoc L6-8- L=3m	buc	117,1600	1 980,00	231 976,80
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,4912	16,20	445,36
22.	2874117300012	Затвор щитовой 300x600	buc	6,1800	10 250,00	63 345,00
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5000	10,00	15,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,4843	10,00	224,84
25.	4100126202818	Apa	m3	61,6400	10,00	616,40
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 037 916,28</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	258,8880	54,00	13 979,96
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	129,4440	68,60	8 879,86
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	58,0000	300,00	17 400,00
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8773	13,10	37,69
5.	2922140007000	Macara	h-ut	20,4000	300,00	6 120,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,2458	221,00	2 927,32
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,2458	221,00	2 927,32
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,2458	215,00	2 847,85
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,8070	350,00	1 332,45
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,4688	350,00	514,08
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,6322	350,00	221,27
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	32,6400	18,75	612,00
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,3880	32,00	12,42
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,6512	23,50	109,30
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,0262	35,50	213,93
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	37,4046	32,40	1 211,91
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,0000	300,00	900,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>60 247,36</b>

Total	lei	1 209 770,59
Asigurarea sociala	24 %	26 785,67
Cheltuieli de transport	7 %	72 654,14
Total		1 309 210,40
Cheltuieli de regie	14,5 %	189 835,51
Beneficiu de deviz	6 %	89 942,75
Total		1 588 988,66
TVA	20 %	317 797,73

**Total deviz:**

**1 906 786,39**

Intocmit

SA Orizont

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reconstrucția instalațiilor de epurare a canalizării din or. Cricova Etapa II      **Investitor** Primaria or. Cricova

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			822,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	350,00	822,50
		<i>Total</i>	lei			1 332,45
2	TsA10B2	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu.	m3			160,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7800	57,66	160,29
		<i>Total</i>	lei			801,47
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		<i>Total</i>	lei			268,12
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			51,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			767,46
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
		<i>Total</i>	lei			221,27
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			877,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,50	368,84
		<i>Total</i>	lei			508,90
		<b>2. Capitolul 2. Tevi si partile profilate</b>				
7	Aca08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a	m			81,42



1	2	3	4	5	6	7
		tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm 110x2 \mm SN4				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	25212167005007	Teava din PVCd110x2 SN4	m	1,0400	59,58	62,27
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	15,75	1,82
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	32,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 256,93
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm tub drenaj gofrat d=110mm	m			74,78
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	25212167005008	Teava tub drenaj gofrat d=110mm	m	1,0400	53,22	55,63
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	15,75	1,82
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	32,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			26 022,00
9	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3			374,96
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	67,46
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	300,00	307,50
		<i>Total</i>	lei			75 742,36
10	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Canal din beton armat 600x980- latoc L6-8- L=3m	buc			2 276,11
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26661228006010	Canal din beton armat 600x980- latoc L6-8- L=3m	buc	1,0100	1 980,00	1 999,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,50	3,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	210,00	1,68
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	300,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			264 028,87
11	AcA08A	Conector pentru tub drenaj gofrat d=110	buc			771,84
	25137366017011	Conector pentru tub drenaj gofrat d=110	buc	1,0000	768,00	771,84
		<i>Total</i>	lei			9 262,08
12	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm Затвор щитовой 300x600	buc			10 802,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2874117300012	Затвор щитовой 300x600	buc	1,0000	10 250,00	10 557,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	300,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			64 815,83
13	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			135,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 360,00	127,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,20	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	215,00	1,14
		<i>Total</i>	lei			338 849,81
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			440,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,60	14,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	54,00	22,68
		<i>Total</i>	lei			198 010,21
15	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 036,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	280,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	210,00	165,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	320,00	232,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	23,50	1,34
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,75	7,50
		<i>Total</i>	lei			84 579,98
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			440,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,60	14,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	54,00	22,68
		<i>Total</i>	lei			50 773,54
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			320,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	210,00	231,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,60	14,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	54,00	22,68
		<i>Total</i>	lei			16 434,18
18	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena Fibra de sticla	m2			21,78
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2521306716778	Folie polietilena Fibra de sticla	m2	1,0000	9,67	9,67
		<i>Total</i>	lei			7 426,50
19	IzF04Ak=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			46,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,00	34,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	5,00	3,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	13,10	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	32,40	0,84
		<i>Total</i>	lei			66 668,63

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SA Orizont**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria or. Cricova**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

